
 

1/2  
 

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 1.6.2022 
 Č.j.   MU-ZAK/137164/2022/1732765/LF-9 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Hlubokomrazící boxy pro LF MU“ 
část č. 2 VZ: Hlubokomrazící box pro Anatomický ústav 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 30.5.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 

1) Ve vašich technických požadavcích je požadavek „Vnitřní objem minimálně 360 ltr.“  

Náš dotaz zní: Pro dotaz a.), Je možné nabídnout hlubokomrazící box s nepatrně sníženým objemem 
a to s objemem 340 ltr ???  

2) Ve vašich technických požadavcích je požadavek „minimálně 3 vnitřní dveře“  

Náš dotaz zní:, Je možné nabídnout hlubokomrazící box, který má integrovány dvoje vnitřní dveře, 
když současně splníme požadavek na minimálně dvě vnitřní police s tím, že námi nabízený 
hlubokomrazící box , má standardně police 3 ??? 

3) Ve vašich technických požadavcích je požadavek „rozměry maximálně vxšxhl. 200 x 85 x 95 cm “  

Náš dotaz zní: Je možné nabídnout hlubokomrazící box, který má vnější hloubku větší o pouhé 3 cm, 
tedy 98 cm s tím, že je stejně nutné standardně počítat u všech hlubokomrazících boxů s tím, že mají 
instalovány zadní stěnové zarážky (z důvodu dostatečné cirkulace vzduchu, okolo mrazícího boxu) , 
které se pohybují v různé velikosti, dle každého výrobce v rozmezí 10-15 cm, takže nepatrné zvýšení 
hloubky vlastního mrazicího boxu by ve finále nebylo podstatné ??? Určitě by bylo transparentnější, 
uvádět v této veřejné zakázce, maximální hloubku mrazicího přístroje včetně stěnových zarážek.  

 
Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 

1) Dotaz č. 1: 
Ve vašich technických požadavcích je požadavek „Vnitřní objem minimálně 360 ltr.“  
Náš dotaz zní: Pro dotaz a.), Je možné nabídnout hlubokomrazící box s nepatrně sníženým objemem a to s 
objemem 340 ltr ???  
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení 
technických podmínek této veřejné zakázky nevyhovět žádosti dodavatele. 
 



   
 

 

Zadavatel pro své provozní potřeby, potřebuje v dané cenové relaci zařízení s co největším vnitřním objemem, 
přičemž objem 360 litrů vyhodnotil jako minimální, který ještě může akceptovat. Zadavatel požaduje vnitřní 
objem minimálně 360 litrů. 
 

2) Dotaz č. 2: 
Ve vašich technických požadavcích je požadavek „minimálně 3 vnitřní dveře“  

Náš dotaz zní:, Je možné nabídnout hlubokomrazící box, který má integrovány dvoje vnitřní dveře, 
když současně splníme požadavek na minimálně dvě vnitřní police s tím, že námi nabízený 
hlubokomrazící box , má standardně police 3 ??? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení 
technických podmínek této veřejné zakázky nevyhovět žádosti dodavatele. 

 
Zadavatel již v rámci vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 25.5.2022 uvedl, že pro 
své provozní potřeby preferuje 3 vnitřní dveře. Zadavatel tímto potvrzuje své předchozí vyjádření v této věci. 
 

3) Dotaz č. 3: 
Ve vašich technických požadavcích je požadavek „rozměry maximálně vxšxhl. 200 x 85 x 95 cm “  

Náš dotaz zní: Je možné nabídnout hlubokomrazící box, který má vnější hloubku větší o pouhé 3 cm, 
tedy 98 cm s tím, že je stejně nutné standardně počítat u všech hlubokomrazících boxů s tím, že mají 
instalovány zadní stěnové zarážky (z důvodu dostatečné cirkulace vzduchu, okolo mrazícího boxu) , 
které se pohybují v různé velikosti, dle každého výrobce v rozmezí 10-15 cm, takže nepatrné zvýšení 
hloubky vlastního mrazicího boxu by ve finále nebylo podstatné ??? Určitě by bylo transparentnější, 
uvádět v této veřejné zakázce, maximální hloubku mrazicího přístroje včetně stěnových zarážek.  

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení 
technických podmínek této veřejné zakázky nevyhovět žádosti dodavatele. 
 
Zadavatel v rámci technických podmínek stanovil maximální vnější rozměry přístroje jako takového. Při 
stanovení těchto rozměrů zadavatel rovněž vzal v úvahu i potřebný odstup od stěny. Zadavatel trvá na 
stanovené maximální hloubce přístroje. 

 
4) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 


		2022-06-01T14:58:00+0200
	Ing. Marek Buriška




